(BAV Barb. Lat., vol. 6918, fol. 45^r-47^v - orig.)

Illustrissime Domine, Domine ac Patrone colendissime

Hac hora accepimus litteras ex Szakmar a Magnifico Domino Pancratio Sennieii, 26 Novembris datas. Quas quando Dominus Sennieii scribebat, tunc Bathoreus in

¹ Musztafa november 24-én érkezett a budai és temesvári pasa csauszaként a nagyszebeni országgyűlésre, hogy kibékítse Bethlent a fejedelemmel. Vö. EOE VI, 68.

² A perzsákkal kötött béke egy kilenc éves háborús időszakot zárt le.

Cibinio comitia celebrabat,¹ ubi etiam quidam Turca, nomine Hussain bek, nunc mazul² id est omni officio privatus intererat. Tractabatur autem de pace cum Coronensibus, et etiam cum Betlen nomine Bathorei. Coronenses pro Michaelē Feier interfecto³ Ioannem Hersel⁴ praecipuum elegerunt, qui civitati praesit. Inter alias pacis condiciones Coronensium postulatio est, ut Bathoreus Cibinio discedat, relinquatque illam liberam prout antea fuit. Et Saxonicae nationi, omnem libertatem, quam antea habebant restituat. Ipse vero Bathoreus, more suorum antecessorum principum habisset Albae Iuliae.

Nullas ex civitatibus Saxonum, cum copiis unquam ingrediatur Bathoreus, tanto duntaxat numero, qui a civibus ipsi praescriptum fuerit etc. Contra vis et fas nihil unquam agat Bathoreus. Si vero his conditionibus non acquieverit Bathoreus, iam et vexillum nigrum ex turri Coronensis expanderunt in signum, quod usque ad mortem extra propositos condiciones cum Bathoreo, non fiet pacificatio nisi illis Bathoreus consentiat.

Civitas Segesvariensis cum Coronensi contra Bathoreum consentit et milites conscripserunt ad infestandum Bathoreum.

In Deva uxor Gabrielis Betlen⁵ fortiter se gerit, iam 300 equites Bathoreanos una vice profligarunt Devenses. Et occisorum capita ex propugnaculis arcis curavit uxor Bethleni exponi.

Annonae charitatem in Transylvania iam incipi. Direptiones et omnia mala exerceri scribit etc.

Illustrissimae Dominationis Vestrae

servitor addictissimus semper
Stephanus Csiky episcopus Samandriensis
et Transylvaniensis

[fol. 45v]

Illustrissimo ac Reverendissimo Domino Domino Placido Marra episcopo Melphiensi etc. Ad sacram caesaream regiamque maiestatem nuncio apostolico etc. Domino ac Patrono mio colendissimo

¹ EOE VI, 68–70.

² Nem tudjuk, kiről van szó.

³ Weiss Mihály (1569–1612?), brassói királybíró (1612). A Báthory Gábor ellenes erdélyi lázadás vezéralakja.

⁴ Johann Hirscher (Hersell) brassói jegyző (1613), majd szenátor (1614–1639), nem volt brassói főbíró. Weiss halála után Johann Greissinget, szenátor (1608–1611), választották meg 1613-ban, aki csupán egy évig volt a város elöljárója.